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Milí přátelé,  
připravili jsme pro Vás říjnové vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji Vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM, 
Jihočeského kraje a další informace a inspirace, které by Vás při práci s dětmi a mládeží mohly 
zaujmout. Nepřehlédněte informace o projektu 72 hodin a zapojte se také!!! 
 

Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 
 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu Pod jednou střechou II 
VÝZVA Č. 02_18_071 ZVYŠOVÁNÍ KVALITY NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
K 31. 8. 2023 jsme ukončili realizaci projektu Pod jednou střechou II, který jsme realizovali v období 1. 

3. 2020 – 31. 8. 2023. Aktivity projektu realizoval RADAMBUK ve spolupráci se 7 partnery projektu, 

kteří jsou členskými organizacemi RADAMBUKu (ICM Jindřichův Hradec z.s., Koníček o.p.s., M- 

centrum pro mladou rodinu, z.s., Rodiče v akci, o.p.s., Rozcestí, o.p.s., Slavonická renesanční, o.p.s., 

Spolek Medvědí šlápoty - Tábor zapsaný spolek).  

Pracovníci působící ve vzdělávání zvýšili, prohloubili či 

rozšířili v rámci DVPP nebo formou dalšího rozvoje své 

profesní kompetence, realizace aktivit a zlepšila 

celkové prostředí vzdělávacího systému 

v zúčastněných organizacích, u dětí se díky podpoře ESF zvýšila kvalita výchovy a vzdělávání a 

proinkluzivnost, díky realizaci 148 projektových dnů došlo k rozvoji kompetencí.  

V rámci projektu jsme zrealizovali celkem 510 aktivit. Realizovali jsme aktivity KA2 - vzdělávání 

pracovníků v neformálním vzdělávání- realizace do 10 km (počet 92), KA3 - vzdělávání pracovníků v 

neformálním vzdělávání  - realizace ve vzdálenosti 10 a více km (počet 32), KA4 - Sdílení zkušeností 

pracovníků v neformálním vzdělávání bez financování osobních nákladů (počet 9), KA5 - Sdílení 

zkušeností pracovníků v neformálním vzdělávání s financováním osobních nákladů (počet 96), KA6 - 

Tandemové neformální vzdělávání bez financování osobních nákladů (počet 16), KA7 - Tandemové 

neformální vzdělávání s  financováním osobních nákladů (počet 62), KA9 - Zavádění nových metod v 

neformálním vzdělávání s  financováním osobních nákladů (počet 19), KA10 - Klub v neformálním 

vzdělávání (počet 24), KA12 - Projektový den v klubovně s  financováním osobních nákladů (počet 81), 

KA13 - Projektový den v klubovně (počet 79).  
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Termín akce BAMBIFEST v roce 2024 
24. ročník akce BAMBIFEST se bude konat tradičně 
v areálu u Sportovní haly v Českých Budějovicích ve 
dnech 10. - 11. května 2024. 

Zapište si, prosím do svých diářů       
 
Časy konání akce: 
Pátek 13-18 hodin 
Sobota 9-17 hodin 
 

Budeme velmi rádi, když se akce zúčastníte     . Těšíme se na setkání ve světě her a zábavy!!! 
https://budejovice.bambifest.cz/ 

 

http://www.radambuk.cz/
https://budejovice.bambifest.cz/
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ZAPOJTE SE DO 72 HODIN!!! 
12. - 15. 10. 2023 POMÁHEJTE TAKÉ!!!!  
Co je projekt 72 hodin?  
Jedná se o tři dny plné dobrovolnických aktivit. 

Kdykoliv během těchto 72 hodin (12. – 15. října 2023) a zároveň 
jakkoliv dlouho se dobrovolníci po celém Česku pustí do aktivit, které 
pomohou druhým, přírodě, či jejich okolí. Výsledkem těchto projektů 
bude mnoho úsměvů, radosti, dobrých pocitů z vykonané práce a 
mnoho dalších pozitivních účinků. 
 
Do projektu je samozřejmě možné se zapojit i jakkoliv jinak. Například 
vymyslet úklidovou akci, zazpívat seniorům, či natřít autobusovou 
zastávku. Nápadů je mnoho a ne vždy se k nějakému kroku 
rozhoupeme, projekt 72 hodin je vhodnou příležitostí, jak udělat to, 
na co se už dlouho chystáte … 
 

Co je cílem projektu 
Cílem 72 hodin je zapojit co nejvíce mladých lidí a ukázat jim, že stačí 
málo, aby společně dokázali mnoho! Přesvědčit je, že jsou sami 
schopní změnit věci, které se jim nelíbí. Naučit je spolupracovat a víc 
vnímat svět kolem sebe. Díky pořádání jednotlivých projektů také 
posílit vztahy v místních komunitách a vytvořit hodnoty a zajímavé 
podněty pro smysluplné trávení volného času.  
 
 
 

www.72hodin.cz 
Kdo a jak se může zapojit? 
Projekty mohou být libovolně dlouhé. Může se tedy jednat jen o několikahodinovou aktivitu, či 
o třídenní maratón dobrovolnických prací. 
 
Projekt je určen dětem i rodičům, mladým lidem, neziskovým organizacím, ale i neformálním skupinám 
a jednotlivcům, zkrátka všem, kteří podporují myšlenku dobrovolnictví a není jim cizí nezištně pomoci 
druhým, nebo svému okolí. 

Vymyslete s kamarády projekt, který vás bude bavit, zlepší vaše okolí, pomůže 
lidem kolem vás, nebo jen někoho potěší. Na webu www.72hodin.cz, či facebooku 
www.facebook.com/72hodin.cz naleznete mnoho informací o tom, jak 
postupovat, aby se vaše nápady proměnily na skutečnost. Dívejte se kolem sebe! 
Ve vašem okolí je spousta věcí, které se dají vylepšit, mnoho lidí, kteří potřebují 
pomoc, a mnoho takových, kteří se chtějí při práci bavit! Projekty aktivitu, či 

o třídenní maratón dobrovolnických prací. V České republice 72 hodin pořádá Česká rada dětí a 
mládeže. Propagátorem projektu v Jihočeském kraji je RADAMBUK – Rada dětí a mládeže Jihočeského 
kraje z.s. 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.72hodin.cz/
http://www.72hodin.cz/
http://www.facebook.com/72hodin.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 10 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Tipy na projekty 
 
Služba potřebným (LIDÉ) 
• uspořádání divadelního, nebo hudebního vystoupení 
v domově pro seniory 
• zorganizování sportovního turnaje pro děti 
z dětského domova 
• uspořádat odpoledne 
plné her pro handicapované 
 
 
 
 

Péče o přírodu (ŽIVÁ PŘÍRODA) 
• úklid parku, lesa, či jakékoliv části přírody 
• výsadba stromů, keřů 
• vyčištění koryta řeky, obnova studánky 

 
Vylepšení života kolem sebe (OKOLÍ) 

• oprava dětského hřiště 
• pomoc při malování mateřské školy, autobusové zastávky 
• stavba ptačích budek 

 
Trička pro dobrovolníky eshop.72hodin.cz 
 
Podporujeme myšlenku dobrovolnictví a není nám cizí nezištná 
pomoc druhým nebo svému okolí!!! 
 

 

3. 10. 2023 – Kouzelná flétna 

Ve spolupráci s Jihočeským divadlem nabídl 

RADAMBUK letos již podruhé svým členům za 

zvýhodněnou cenu operu Kouzelná flétna. 

Dobrodružné podobenství o souboji temnoty a 

světla v magickém díle W. A. Mozarta navštívilo 

57 členů z RADAMBUKu. Děkujeme 

Jihočeskému divadlu za spolupráci a krásný 

zážitek. 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
http://eshop.72hodin.cz/
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Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 
Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

Nápady, tvoření s dětmi  

https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-podzim/  

 

 
 
 

 
Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 
 
  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-podzim/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk
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Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 

 

Vzdělávací a sportovní středisko BP SPORT je společností, která se zabývá organizací kurzů pro 

instruktory v různých sportovních disciplínách. Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace 

MŠMT. 

https://www.kurz-instruktor.cz/ 

Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 

kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 

účastnických poplatků. 

Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou 

přihlášku, na kurz vás přihlásíme v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené 

ceny. https://www.radambuk.cz/nabidka-vzdelavacich-kurzu-bp-sport-pro-cleny-radambuku/ 

Přihlášení na akci, kurz formulář 
Stáhnout 

Základní kurz pro instruktory lyžování 
Termíny konání v Peci pod Sněžkou:  10. - 15.12.2023, 15. - 20.12.2023, 2. - 7.1.2024, 7. - 12.1.2024, 
17. - 22.3.2024, 22. - 27.3.2024 
Cena: 6580,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, účastnický poplatek (cena 
bez ubytování a stravy činí 2580,- Kč), metodický materiál – do mobilu i tištěný+skripta Právní 
problematika+online ski slovník (optimalizováno i pro mobil) do AJ a NJ. První den kurzu instruktora 
lyžování v Peci p. S. se začíná v podvečer a poslední den končí snídaní. 
 
Základní kurz pro instruktory snowboardingu 
Termín konání:  10. - 15.12.2023, 15. - 20.12.2023, 2. - 7.1.2024, 7. - 12.1.2024, 22. - 27.3.2024  (tyto 
termíny jsou na výběr) 
Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Cena: 6600,- Kč 
Cena zahrnuje ubytování, stravování - snídaně, oběd, večeře, poplatek MÚ, studijní publikaci a 
účastnický poplatek (cena bez ubytování a stravy činí 2570,- Kč). První den kurzu v Peci p. S. se začíná 
v podvečer a poslední den končí snídaní. Účastníky základního či doškolovacího kurzu lyžování, 
snowboardingu a carvingu (pokud tyto kurzy probíhají souběžně) na vyžádání ubytujeme společně. 
Další termíny konání na jiných místech: 
Termín a místo konání I.: 28.1. - 31.1.2024 v Chotouni – Jílové u Prahy 
Cena kurzu bez ubytování a stravy: 2570,- Kč 
Levné ubytování je případně možné objednat.První den kurzu instruktora na jiných místech než v Peci 
p. S. se začíná ráno a končí poslední den večer. 
 
Základní kurz pro instruktory aerobiku 
Místo a termín konání kurzu instruktora aerobiku I.:  11.11. - 12.11. a 25.11. - 26.11.2023 v Praze 
- jedná se o jedno školení - 4 dny, které je rozděleno do 2 bloků. 
Cena: 4900,- Kč (cena zahrnuje studijní materiál a účastnický poplatek). 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.kurz-instruktor.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/nabidka-vzdelavacich-kurzu-bp-sport-pro-cleny-radambuku/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
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Kurz pro instruktory plavání 
Termín a místo konání kurzu I.:  20.1. – 21.1. a 3.2. – 4.2.2024 v Praze 
– jedná se o jeden kurz (4 dny), který je rozdělen do 2. bloků 
Cena: 4700 Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a studijní 
materiál.) 
 
Kurz pro instruktory cykloturistiky 
Termín a místo konání: 23. - 26.5.2024 v  Lipně nad Vltavou 
Naše vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
Cena: 4700,- Kč (cena zahrnuje ubytování, stravu - polopenzi a účastnický poplatek) 
 
Základní kurz pro instruktory inline bruslení 
Termín a místo konání II.: 13. 10. – 15. 10. 2023 v Praze 
 Cena: 3500,- Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a 
studijní materiál.). 
 
Základní kurz pro instruktory lezení na umělých stěnách 
 Termín a místo konání kurzu I.:  28.10. - 29.10. a 4.11. - 5.11. 2023 v Praze 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny, který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků. 
 Cena: 4200,- Kč (v ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky a vydání licence) 
 

Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský – MŠMT - JčK 

Projekty Mládež kraji – kraj Jihočeský v roce 2023 – 9. ročník  
Více o projektech na webu https://jihocesky.mladezkraji.cz/ 
Mládež kraji je projekt, v němž se mladí lidé (15 – 26 let) aktivně a 
přímo účastní činností, které si sami navrhnou a které jim umožňují 
rozvíjet jejich iniciativu a tvořivost. Projekt iniciují, vytvoří a zrealizují 
sami mladí lidé. Projekty iniciativ mládeže pomáhají rozvíjet osobnost 
mladých lidí a přináší změnu a prospěch veřejnosti, zejména v okolí, 
kde mladí lidé žijí. Projekt je zaměřen na neformální skupiny mladých 
lidí. 

Po vodě ze Sušice 11. 7. 2023 
V úterý 11. 7. 2023 jsme zorganizovali v rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský vodáckou akci 
s názvem Po vodě ze Sušice. Akci jsme organizovali pro děti a mládež z okolí Strakonic. Voda nabízí 
velké množství aktivit a my jsme projekt zvolili plavbu na raftech. Cílem projektu bylo zdolat řeku 
Otavu. Ráno jsme se společně autobusy přesunuli do výchozího místa v Sušici. Hlavní důraz byl kladen 
na bezpečnost a seznámení účastníků s pravidly pohybu na vodě. Účastníky jsme seznámili s Vodáckým 
desaterem a rozdělili je do posádek. V průběhu cesty jsme připravili několik ukázek záchrany 
tonoucího, 1. pomoc účastníky bavila a všichni si jí prakticky vyzkoušeli. Cestou vládla skvělá atmosféra 
a počasí nám také přálo. 140 účastníků akce strávilo den v přírodě aktivním pohybem, seznámili jsme 

je s vodní turistikou a 
jejími pravidly.  
 

 

 

 
 

  

http://www.radambuk.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/
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Informace z členských organizací RADAMBUKu 

  

 

 

http://www.radambuk.cz/
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Stále ještě je vhodná doba k zapůjčení batohu s 

pomůckami pro zkoumání výskytu 

netopýrů. V batohu jsou tři detektory s 

jednoduchou obsluhou, kterými lze 

"odposlouchávat" netopýry pohybující se v okolí, klíč 

k určování druhů podle zvuků, které v detektoru 

uslyšíte a doplňující materiály (laminované obrázky, 

kniha Poznáváme naše savce).  Zapůjčení je zdarma 

proti vratné kauci 1000 Kč a podepsanému 

předávacímu protokolu, nejdéle však na 14 dnů. Více 

informací o projektu najdete po kliknutí zde. V 

případě zájmu nás kontaktujte na e-mailu 

info@ekocentrumcb.cz nebo tel. 777248511. 

 
 
 

 
 

http://www.radambuk.cz/
https://napude.sousednetopyr.cz/hrajte-si-s-netopyry/vzdelavaci-program-netopyri-vyzkumnici/
mailto:info@ekocentrumcb.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 10 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 10 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 10 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 10 - 2023 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

 

Na všechny kroužky Salesiánské středisko mládeže Č. Budějovice můžete čerpat podporu 

#krouzkyprojihocechy a získat až na dítě   

Celou nabídku našich novinek naleznete na www.sasmcb.cz nebo www.esal.cz 
https://krouzkyprojihocechy.cz/ 
 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/sasmcb?__cft__%5b0%5d=AZUgMp_gMheMTnFdvnegXe4D4nLDR57DlAnekmY7ypgXFpcy192CwJ-AKG99Y3-9dQsNqXBenflGY8cbjAegAcyU4URKJIVMv_j7wotfTyD_HAdIgD9xqHpT9MxTQEppqV-fSHr-Z46tOvdhNKImVXB0VjYrMpOTmdxOO2jjI9OWKVlQWJuWDviH938IzbUWx7jxwKa8HTh2E2tYlLP3DgA_&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/hashtag/krouzkyprojihocechy?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZUgMp_gMheMTnFdvnegXe4D4nLDR57DlAnekmY7ypgXFpcy192CwJ-AKG99Y3-9dQsNqXBenflGY8cbjAegAcyU4URKJIVMv_j7wotfTyD_HAdIgD9xqHpT9MxTQEppqV-fSHr-Z46tOvdhNKImVXB0VjYrMpOTmdxOO2jjI9OWKVlQWJuWDviH938IzbUWx7jxwKa8HTh2E2tYlLP3DgA_&__tn__=*NK-y-R
http://www.sasmcb.cz/?fbclid=IwAR09F1oHUmqvBBFUEtJxWE6QhxHzEPey8k_j9E28hbyDjTeFM90HRQQRm0o
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.esal.cz%2F%3Ffbclid%3DIwAR2uCni8DjbXeBb1nD0S5C5tUGlAPy0xu2GlvyTbzCkOUt3AEOYANt88wEw&h=AT0CenlFIgRO91iUVq2QJgfoUMVrYzHeOl7XzLv4b_sUQNtayeu8_12sSn91qls4lLwsRbQgkj7_v2TkINt9sD6-c20fPllIq5tBk_HA1Nb-iTFQoQ6ROJMCxgma2d04KWxx&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT1ADN9E9yt-qlzc7D6TcwDZ6bQny-h5F3HMxIW-DgzeM-Xx0B4u0p5XoAMm9ErbOpXmGxDS5-j1vuuuUEEHXfhiMTf1MMvRI3ZBLg0MUiOJimpjJUCSofJxsrmag_kApIsWBiggYPCn5HT65y9huQSdxAXo3hxsD5IagG_KSTtSb7pAdpB7LLNf_eAlXqtIymklRFzbbeaL88-_2Wa396jrQzgDfUxGqpuEmA
https://krouzkyprojihocechy.cz/?fbclid=IwAR39iRwZRli2RbQDeFTHVNUsZG2GKljBsQvneQ2M1mAy7xf1CdANjn6FTWM
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Informační centrum pro mládež České Budějovice 
 

 
 
 

 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete klíčenky, butony 
kulaté se špendlíkem nebo magnet (25,37,50,58 mm), 
čtverec, ovál 45 x 69 mm (ovál) a srdce 53 x 57 mm (srdce) 
se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-
18-11-2020/  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/novy-cenik-sluzeb-icm-platny-od-18-11-2020/
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Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá každý týden elektronický zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se chcete stát odběrateli, kontaktujte nás na e-
mailu icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu přidáme do distribučního seznamu.  
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 

 
ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  

 
 
 

 

 

 

 
Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už 
jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v 
KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať 
si ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží k 
bezplatnému půjčování a výměně knih. Někdo se diví, 
ale knížky se téměř neztrácejí a tak nabádáme, aby si 
lidé knížku klidně i jen odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
 

 

http://www.radambuk.cz/
mailto:icmcb@radambuk.cz
http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/
http://www.knihobudka.cz/
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Kulturní měsíčník- říjen ve městě můžete vyzvednout u nás v ICM České Budějovice, ve 

stojanu vedle Knihobudky v Divadle U Kapličky, Husova tř. 45 Č.B. 

 
 

 

 

 

 

Distributor v Jihočeském kraji: 
Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje – RADAMBUK 
Kontaktní adresa: Husova 45, 370 05 České Budějovice 
E-mail: kancelar@radambuk.cz, info@radambuk.cz 
Tel.: 775 644 003, 775 644 101 
www.radambuk.cz 

 
Budeš potřebovat: fotografii cca 3 x 2 cm, doklad 
totožnosti, 100 Kč ( nebo 50 Kč děti od 5 do 14 
let), potvrzení o studiu ( v případě zájmu o 
studentskou verzi). 
Elektronická verze karty bez fotky v mobilní 
aplikaci EYCA za 100 Kč 
Studentská plastová EYCA karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 
Klasická plastová karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/icmceskebudejovice?__cft__%5b0%5d=AZWCsGb5Rja38dsA_UWjvMn7YMCbqACQauf-OdCWrOi1tzN21DnqJXDNh4pcJGqobeW6zKTBK-q6LUcMvwoalMRPgs6o4zt2J0qsUzOD918kBhtlzi5evZYeYlyGQM3DvrYOJanvRnt5ptdeBUFmOcjDcY1B4hmWRGI5fGFvCDGUSTzSKOC9RTHyrNtK7cOd_eata5ZSIC2coPf-eZl7VXsr&__tn__=-%5dK-R
mailto:kancelar@radambuk.cz
mailto:info@radambuk.cz
http://www.radambuk.cz/
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Vážení přátelé, 
jsme velice rádi, že i ve školním roce 2023/24 proběhne nový ročník vzdělávacího 
projektu Rozhoduj o Evropě - Staň se na den tvůrcem evropské politiky v České 
republice! 
 

http://www.radambuk.cz/
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Díky zapojení do projektu se i vaši žáci dozví více (nejen) o evropské politice a o EU. 
Vyzkouší si, jaké to je zastupovat stát na půdě Rady EU nebo přímo občany v Evropském 
parlamentu. Každý z regionálních seminářů sestává z 2 částí -zjednodušené simulace 
jednání Rady EU a Evropského parlamentu a workshopu k volbám do Evropského 
parlamentu. 
 
Jednodenní regionální semináře v České republice proběhnou v průběhu října až 
prosince 2023 v těchto městech: 

• Brno – 2. 10. 2023 - letáček  - přihláška 
• České Budějovice – 17. 10. 2023 - letáček  - přihláška 
• Plzeň – 30. 10. 2023 - letáček  - přihláška 
• Praha – 31. 10. 2023  - letáček  - přihláška 
• Pardubice – 8. 11. 2023  - letáček  - přihláška 
• Ostrava – 10. 11. 2023  - letáček  - přihláška 
• Ústí nad Labem – 23. 11. 2023  - letáček  - přihláška 
• Olomouc – 1. 12. 2023  - letáček  - přihláška 

Žáci se hlásí samostatně prostřednictvím online přihlašovacích formulářů. Na 
seminářích je může doprovázet pedagogický dozor. Na semináře naváže modelové 
zasedání institucí EU v únoru 2024. Další podrobnosti najdete na webu. 
 
Mgr. Tímea Červeňová 
projektová manažerka 

 
EUTIS, o.p.s. | Srbská 2634/28, 612 00 Brno 
email: timea.cervenova@eutis.cz | tel. +420 606 053 255| www.eutis.cz 

  

 

 

http://www.radambuk.cz/
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/1-Brno.pdf
https://form.typeform.com/to/Lj5Rh1bV
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/2-Ceske-Budejovice.pdf
https://form.typeform.com/to/Xo5lImL7
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/3-Plzen.pdf
https://form.typeform.com/to/GywBNmuV
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/4-Praha.pdf
https://form.typeform.com/to/adIsCUF9
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/5-Pardubice.pdf
https://form.typeform.com/to/zC5dkU6t
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/6-Ostrava.pdf
https://form.typeform.com/to/ecqUSJ6I
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/7-Usti-nad-Labem.pdf
https://form.typeform.com/to/YD5XUVRs
http://rozhodujoevrope.eu/wp-content/uploads/2023/09/8-Olomouc.pdf
https://form.typeform.com/to/NLPgb9zb
mailto:timea.cervenova@eutis.cz
http://www.eutis.cz/
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Už 4. října se budeme moci zapojit do 
soutěže o měsíční vlakovou jízdenku!  
Kdo se může do soutěže zapojit?  

mladí lidé narození v roce 2005 
Pak už jen stačí vyplnit krátký kvíz!  

Více informací o DiscoverEU 
https://youth.europa.eu/discovereu_cs 
 
 
 
 
 
 

 

Nabídka práce a brigád v Českých 
Budějovicích a okolí  

Téměř 2300 aktuálních inzerátů, které jsou každý den 
aktualizované  

Více info najdete níže:  
https://www.budejcezadarmo.cz/prace/ 
 

Maturitní plesy 2023/2024 Studentům maturitních 

ročníků českobudějovických škol věnujeme do plesové tomboly 

dárkové karty IGY v celkové hodnotě 100 000 Kč. Přihlaste se o 

ty své na info@igycentrum.cz 

 

 

VÍTE, JAKÁ PRAVIDLA PLATÍ PRO CYKLISTY A JEZDCE NA 

(ELEKTRO)KOLOBĚŽCE? 

Cyklisté jsou spolu s chodci nejzranitelnějšími 

účastníky silničního provozu. Stávají se nejen 

oběťmi, ale i viníky dopravních nehod. V ulicích 

jihočeské metropole se též pohybuje velké 

množství cyklistů, kteří často nerespektují 

pravidla silničního provozu. Největším nešvarem 

je jednoznačně jízda po chodníku, kde dochází k 

ohrožení a mnohdy i kolizím s chodci. Častým 

přestupkem je i jízda na jednomístném jízdním 

kole či (elektro)koloběžce ve dvou nebo za 

snížené viditelnosti jízda bez osvětlení. 

Doba pokročila a klasická jízdní kola nahrazují stále více elektrokola a elektrokoloběžky. Ukazuje se, 

že elektrokolo nebo elektrokoloběžka není jen volnočasovým sportovním vybavením, ale řada lidí je 

využívá i pro každodenní dopravu po městě. Ne každý však ví, že taková elektrokoloběžka se podle 

http://www.radambuk.cz/
https://youth.europa.eu/discovereu_cs?fbclid=IwAR0FTI_YCHG6P-Fr0fLHAZ3eYik9oczggAHQf1rz6JqliABtjNrxRVCLBmo
https://www.budejcezadarmo.cz/prace/?fbclid=IwAR25irwN89uKWcmBgm30hYSAMmlG6_5ww56hGaJeH6Q7FLUHqbP_hdRJE7Y
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zákona o provozu na pozemních komunikacích považuje za jízdní kolo. Pro jízdu na elektrokoloběžce 

tedy platí stejná pravidla silničního provozu, jako pro cyklisty. To však pouze pro elektrokoloběžky, 

jejichž maximální konstrukční rychlost je 25 km/h a jejichž výkon nepřesáhne 1 kW. Elektrokoloběžky 

přesahující tyto parametry se již považují za motorové vozidlo! V tomto případě je nutné 

elektrokoloběžku zaregistrovat a být držitelem řidičského oprávnění.  

Strážníci Městské policie České Budějovice se na kontroly cyklistů zaměřují pravidelně v rámci své 

běžné činnosti. V průběhu letních prázdnin řešily hlídky městské policie 422 přestupků cyklistů a 

jezdců na elektrokoloběžkách.  

Porušení zákona o provozu na pozemních komunikacích některého z ustanovení platných pro 

cyklisty může stát pachatele přestupku až 2 tisíce korun! 

Pravidla pro jízdu na jízdním kole nebo (elektro)koloběžce naleznete na našich webových stránkách: 

https://mpolicie.c-budejovice.cz/vite-jaka-pravidla-plati... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijďte na veřejnou debatu s názvem "Proč jít k volbám do Evropského 

parlamentu", která se koná dne 11. října 2023 v prostorách Rozhlasu České Budějovice. Tato 

událost má za cíl podnítit diskuzi o důležitosti účasti v evropských volbách a vyzdvihnout význam 

našeho hlasu v Evropském parlamentu. 

Proč je účast ve volbách do Evropského parlamentu důležitá? 

Evropský parlament hraje klíčovou roli v utváření zákonů a politik, které ovlivňují životy všech občanů 

Evropské unie. Volby do Evropského parlamentu jsou příležitostí, jak se podílet na rozhodování o 

tématech, které se nás všech týkají a ovlivnit směřování naší společnosti. 

Co můžete na debatě očekávat? 

Naše debata bude hostit eurposlance a kandidáty do Evropského parlamentu, kteří představí různé 

pohledy na účast v evropských volbách. Budeme se zabývat otázkami týkajícími se fungování 

Evropského parlamentu, vlivem na náš každodenní život a budoucností Evropské unie. 

Na koho se můžete těšit? 

Radka Maxová - poslankyně Evropského parlamentu (S&D / SOCDEM) 

František Talíř - kandidát do Evropského parlamentu, 1. náměstek hejtmana Jihočeského kraje (KDU-

ČSL) 

http://www.radambuk.cz/
https://mpolicie.c-budejovice.cz/vite-jaka-pravidla-plati-pro-cyklisty-jezdce-na-elektrokolobezce-0?fbclid=IwAR0Gx8tlaEgAW4pM_v546WI227Ok8tPenWYa6sUf7d6ZR8UbzEA0nzx8Xvw
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Veronika Vrecionová - poslankyně Evropského parlamentu (ECR / ODS) 

Moderátor: Jan Kubáček - politolog, vysokoškolský pedagog 

Jak se zúčastnit? 

Účast na debatě je zdarma, ale je nutné se předem zaregistrovat přes registrační 

formulář: https://forms.gle/bvMk3NN58WFTGNfP8 

Kdy: 11. října 2023 od 17:00 

Kde: Rozhlas České Budějovice, U Tří lvů 244/1, České Budějovice 

Těšíme se na Vaši účast a společnou diskuzi! 

 

Hlasujte zde: https://probudejce.cz/hlasovani 

Přehled všech finalistů naleznete v Galerii: https://probudejce.cz/galerie-projektu/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://forms.gle/bvMk3NN58WFTGNfP8?fbclid=IwAR3hvdGILgMiGUFNAIMSHFJmlaguLCVabGRNCEuGdlXrHpliJkycsaMlutM
https://probudejce.cz/hlasovani?fbclid=IwAR34InBuLIbM2B8tNcOpSMZe-J9VGRLp6MJPPoEb634dA0Vyj2k2ckK8Ajk
https://probudejce.cz/galerie-projektu/?fbclid=IwAR1fik7Yz8oh9E5coq63YFTXZHGJhZzo5ryvqmfuj98JSiy4fwGo2nlQ8rU
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Informace z ČRDM 
 

 

 
Národní pedagogický institut ČR vydal k novému školnímu roku sedm 
doporučení pro školy, jak pracovat s umělou inteligencí. Jsou zpracována zvlášť pro 

ředitele, učitele, žáky i rodiče. Vydáním doporučení reaguje na příchod nástrojů generativní umělé inteligence 
(AI) typu ChatGPT a jejich rozšíření mezi širokou veřejnost. Více 
  
Druhý ročník projektu Darujeme kroužky dětem! Máte ve svém okolí děti, 

které by se rády 
zapojily do Vašeho 
spolku, ale jejich rodiče 
si to nemohou finančně 
dovolit? Tak se 
zaregistruje do tohoto 
projektu, který umožní 
rodičům získat 
podporu až 2000 kč na 
dítě, a to ve formě čtyř 
voucherů v hodnotě 
500 kč. Letos není 
požadována finanční 
spoluúčast rodičů. 
Podpora putuje přímo 
do organizací. 
Příspěvek lze použít 
nejen na členský či 
oddílový příspěvek, ale 
také na účastnické 

poplatky, např. na soustředění nebo víkendovou akci či na nákup potřebného vybavení 
pro dítě. Více  
Darujeme kroužky dětem, projekt, který už druhým rokem pomáhá uhradit náklady na 

volnočasové aktivity dětem ze sociálně znevýhodněných rodin. Rozsáhlý, obsáhlý rozhovor 

s ředitelem kanceláře ČRDM Ondřejem Šejtkou o tomto bohulibém počinu přinesla Česká 

televize v pondělí 25. 9. 2023 ve svém ranním zpravodajském bloku. Rozhovor 
 

 

Největší dobrovolnická akce pro děti a mládež v ČR      

Vážení příznivci akce 72 hodin,  
letošní ročník se uskuteční 12.–15. 10. 2023. Rádi bychom vám proto včas poskytli pár 
informací k jeho průběhu. 
 

Trička 

http://www.radambuk.cz/
https://www.adam.cz/npi-vydal-doporuceni-jak-pracovat-s-umelou-inteligenci/
https://www.darujemekrouzky.cz/
https://www.facebook.com/crdm.cz/videos/842630357464690
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Tak jako každý rok jsme pro každého koordinátora, který do akce zaregistruje projekt 
připravili tričko zdarma. A jak budou vypadat? Jelikož jsme se letošní rok rozhodli věnovat 
včelkám, tak nebylo pochyb, jakým směrem se při přípravě vzhledu triček vydáme. 
Připravili jsme dva návrhy, budete si tak moci vybrat. Podívejte se do přílohy. 

Dárek – dřevěná záložka 
Jako dárek pro účastníky jsme letos připravili stylovou dřevěnou záložku s pravítkem. Obdrží 
jej každý, kdo se akce zúčastní. Také ji najdete v příloze. 

Zaměření letošní akce – druhotní opylovači 
Možná se ptáte, proč na všech propagačních materiálech najdete motiv včel. Letošní ročník 
akce jsme se rozhodli věnovat ochraně tzv. druhotných opylovačů, mezi které patří i divoké 
včely, samotářky. Připravujeme pro vás sérii pracovních listů, díky kterým děti seznámíme, 
o jaký hmyz se jedná, s postupy, jak je chránit a jak jim pomoci v přírodě přežít. 

Oblíbená podpora – stromy a keře, pytle a rukavice 
Opět se můžete těšit na sazenice ovocných stromů a okrasných keřů. Mezi sazenicemi keřů 
letos najdete poprvé i sazenice bezu černého. Ti z vás, kteří se rozhodnout uklízet 
nepořádek ve svém okolí, od nás opět obdrží pytle a několik párů rukavic. 

Těšíme na vaše projekty. Registrace je již otevřená, tak se do ní můžete pustit třeba hned.  
Registrovat se 
 

Asociace pro filmovou a audiovizuální výchovu přichází se zajímavou 

výzvou: „Chceme, aby se děti podílely na filmové výchově, aby více psaly, tvořily a 

přemýšlely o filmu. Účastnit se mohou děti od 8/9 do 16 let.“ Více  

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.72hodin.cz/
https://www.facebook.com/photo/?fbid=864124788875055&set=a.550664360221101
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Další informace 
 

Webová stránka https://krouzkyprojihocechy.cz, kde mohou Jihočeši nalézt informace 

k programu na další podporou nízkopříjmových domácností. Konkrétně na účelné využití volného času 
dětí a mládeže. Na zájmové kroužky Jihočeský kraj přispěje 
až 4 tisíci korun pro jedno dítě. Celkem do programu uvolní 
ze svého rozpočtu asi dvacet milionů. Hlavní výhodou 
nového dotačního programu je jednoduchá administrace. 
Nárok na příspěvek je totiž navázán na údaje úřadu práce a 
žadatelé tak nemusí nic dalšího dokládat.  

Právě od 1. června 2023 se už mohou sportovní kluby, jazykové nebo umělecké školy, kroužky a další 
organizace na webových stránkách https://krouzkyprojihocechy.cz registrovat. 
Čas pro rodiče pak přijde v srpnu. Na základě registrace (opět na webu https://krouzkyprojihocechy.cz) 
a ověření, že na podporu mají nárok, získají „kredity“ (1 kredit = 1 koruna), které budou moct využít u 
vzdělávacích, kulturních, sportovních a dalších organizací na úhradu mimoškolních aktivit svých dětí.  
 https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-
deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-
K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I 
 

CVVZ – 2023 
 
Celostátní vzájemná výměna 
zkušeností  – CVVZ se letos koná 11.-12. 
listopadu 2023 v Pohořelicích v 
Jihomoravském kraji. 
Co je to CVVZ? 
CVVZ – Celostátní vzájemná výměna 
zkušeností je každoroční tradiční setkání 
pracovníků s dětmi a mládeží. Potkávají 
se tu pedagogové, vedoucí a instruktoři 

z malých i velkých organizací, dobrovolníci i profesionálové z nejrůznějších oborů, které se zabývají 
dětmi a dospívajícími. Ti všichni tu můžou načerpat inspiraci, zažít něco neobyčejného, najít nové 
přátele i porovnat své názory a zkušenosti. 
CVVZ je nepolitická, nezisková akce. Každý rok se mění její místo konání i pořadatelský tým, není 
vedena žádným stálým vrcholným orgánem a nemá právní subjektivitu. 
Jejím posláním je vytvořit prostor, kde můžou pracovníci s dětmi a mládeží sdílet své názory či 
společné problémy a jejich řešení. Přispívá k zastoupení tématu volnočasové výchovy v médiích a 
k jeho otevření a představení veřejnosti. 
CVVZ pomáhá aktivním členům různých dětských a mládežnických společenství nejen v jejich 
činnosti, ale i při vzdělávání a osobnostním růstu. Své cíle naplňuje formou aktivního, zážitkového 
učení. Dobrovolní lektoři z různých organizací a oborů vedou přednášky, řízené diskuse, poznávací 
výpravy, rukodělné dílny či bloky her a sportů. Každý účastník si pak sestaví program podle 
svých zájmů. 
Přihlašování na akci, program a další novinky k letošní akci již nyní najdete na: https://www.cvvz.cz/ 
FB: CVVZ – Celostátní vzájemná výměna zkušeností 

http://www.radambuk.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://krouzkyprojihocechy.cz/
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://budejovickyinfodenik.cz/jihocesky-kraj-zpristupnil-web-pomahame-s-krouzky-pro-jihoceske-deti-organizace-se-mohou-registrovat?fbclid=IwAR3XUxHms6LdW1SNbx-K1HHuLTbXgpy2_lcwuEHs1OWyHR-r46oiBIrS24I
https://www.facebook.com/cvvz.cz?__tn__=-%5dK*F
https://www.facebook.com/cvvz.cz?__tn__=-%5dK*F
https://www.cvvz.cz/
https://www.facebook.com/cvvz.cz?__tn__=-%5dK*F
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/08/jihocesky-kraj-barevne.jpg
https://www.adam.cz/2021/wp-content/uploads/2023/07/cvvz-pohorelice-2023-logo-1.jpg
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Přihlaste své učitelky a učitele do Zlatého Ámose! 

http://www.radambuk.cz/
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Smysl pro humor, spravedlivost, odbornost, umět 
učit a naučit, zájem o děti. To jsou hlavní vlastnosti, 
které u svých učitelek a učitelů oceňují žáci 
základních a středních škol. Vyplývá to z průzkumu, 
který udělali organizátoři ankety o nejoblíbenějšího 
učitele Zlatý Ámos. „Takových učitelek a učitelů 
znám hodně,“ tvrdí Ladislav Hrzal, ředitel ankety a 
školský ombudsman. „Cílem ankety je vybrat z nich 
jednoho, který je všechny bude rok reprezentovat. 
A to je úkol pro žáky,“ dodává Hrzal. 

Pouze žáci totiž mohou pedagogy do ankety nominovat. A nejen to. V regionálních kolech musí žáci 
před porotou nominaci obhájit a bez žákovské podpory se nominovaní neobejdou ani v semifinále a 
finále. 
Nominace pedagogů do 31. ročníku ankety o nejoblíbenějšího učitele ČR Zlatý Ámos mohou žáci 
základních a středních škol posílat od čtvrtka 5. října 2023. Do přihlášky, jejíž formulář je zveřejněn na 
www.zlatyamos.cz, je potřeba napsat stručnou charakteristiku navrhovaného učitele, popsat jednu 
společně prožitou příhodu a připojit podpisy sta osob, které s přihláškou souhlasí. Souhlas by měl 
podepsat i navržený učitel nebo navržená učitelka. Na vyplnění přihlášky je čas do 
31. prosince 2023. 
 

„NA  KŘÍDLECH  PTÁKŮ“  

Pozvánka pro pedagogy 1. a 2. stupně základních škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií, 
lektory středisek ekologické výchovy, muzejní pedagogy, lesní pedagogy, pedagogy volného času, 
vedoucí přírodovědných kroužků, vychovatele ŠD a další zájemce o téma 
Krajský úřad Jihočeského kraje České Budějovice, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví  
ve spolupráci s Českou společností ornitologickou  
Vás zve na seminář  
 
 „NA  KŘÍDLECH  PTÁKŮ“  
Seminář je rozdělen na teoretickou a praktickou část.  
Ptačí migrace známá neznámá: 
jak ptáci migrují a jak je můžeme dělit (nejsou jen stálí a stěhovaví) 
nové fenomény v migraci ptáků 
nebezpečí na cestách 
Na hnízdě je čáp: 
biologie druhu a zajímavosti z jeho života 
vliv lidské činnosti a zásahů do krajiny na ptačí populace  
představení programu občanské vědy Čapí hnízda – jak se svými žáky můžete zapojit do sledování 
hnízdění čápa bílého 
Představení výukových programů pro žáky 1. a 2. stupně ZŠ na témata čápi a ptačí migrace (pracovní 
listy účastníci dostanou v tištěné podobě, metodiky jsou volně ke stažení na internetu). 
Odpolední praktická část – komentovaná vycházka s dalekohledy kolem blízkých Vrbenských rybníků. 
Přírodní rezervace, kde ornitologové zaznamenali výskyt 193 ptačích druhů, z nichž přes 80 zde hnízdí. 
Doporučujeme oblečení vhodné do terénu a pevnou obuv, vlastní dalekohled je vítán, ale není 
podmínkou.  
 
Seminář je akreditován MŠMT v systému DVPP pro učitele 1. a 2. stupně ZŠ.  
Odborná lektorka: Mgr. Gabriela Dobruská (Česká společnost ornitologická) 
Seminář proběhne v úterý 24. října 2023 od 9.00 do 15:00 hodin (včetně přestávky na oběd) 
v Českých Budějovicích v učebně Ekocentra Cassiopeia (Jizerská 3, sídliště Vltava).  
 

http://www.radambuk.cz/
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Seminář je pro účastníky zdarma, náklady jsou hrazeny z rozpočtu Jihočeského kraje. 
 
Počet účastníků na akci je omezen, proto doporučujeme přihlásit se včas.                                                                 
Uzávěrka příjmu přihlášek je v pondělí 16. října 2023.  
Přihlásit se můžete vyplněním přiložené návratky. Děkujeme! Přihláška se stává závaznou po 
potvrzení organizátorem! 
Organizační zajištění semináře: Ing. Libuše Jozková, koordinátorka EVVO, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, tel. 386 720 803, e-mail: jozkova@kraj-jihocesky.cz 
Seminář bude realizován v souladu s aktuálně platnými epidemiologickými opatřeními. 
 
Návratka na seminář „Na křídlech ptáků“ dne 24.10. 2023 v Českých Budějovicích 
návratku zašlete nejpozději do 16.10. 2023 včetně na adresu jozkova@kraj-jihocesky.cz nebo poštou 
na KÚ OZZL,                       U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice vždy s uvedením níže 
požadovaných údajů 
Jméno/a, příjmení, titul: 
Adresa školy/střediska EV/jiné organizace, e-mail, telefon: 
Datum narození (pro potřebu vystavení osvědčení): 
Datum přihlášení:                                                                                                          

http://www.radambuk.cz/
mailto:jozkova@kraj-jihocesky.cz
mailto:jozkova@kraj-jihocesky.cz
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ŽÁDOSTI O ZMĚNU ROZHODNUTÍ VE VÝZVÁCH PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ 
2023 
Organizace mohou v případě potřeby změny v projektu v roce 2023 (rozumí se změny rozpočtové i 
věcné) požádat o změnu rozhodnutí. Musí být však dodrženy podmínky pro tyto změny, které 
vyplývají z platné legislativy a řídí se pokyny uvedenými v rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Žádost o změnu doporučujeme zaslat nejpozději do 16. 11. 2023. 
Žádost o změnu musí obsahovat: 
a) identifikaci příjemce, 
b) název Výzvy, v jejímž rámci byla dotace poskytnuta, 
c) název projektu, 
d) číslo rozhodnutí, 
e) popis změny, 
f) zdůvodnění požadované změny, 
g) datum, od kterého by měla požadovaná změna platit, 
h) datum a podpis osoby oprávněné jednat za příjemce. 
 https://www.msmt.cz/mladez/zadosti-o-zmenu-rozhodnuti-ve-vyzvach-prace-s-detmi-a-1  
V případě, že se změna týká i rozpočtu (přesun mezi položkami nad rámec povolených odchylek, 
snížení celkových nákladů projektu apod.), je potřeba k žádosti přiložit vyplněný jeden z níže 
uvedených formulářů:  
Organizace žádající ve výzvě PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ pro osvědčené organizace vyplní 
Příloha - rozpočet po aktivitách_V1.xlsx 
Organizace žádající ve výzvě PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ pro střešní organizace vyplní  
Příloha - rozpočet dle nákladových položek_V2.xlsx 
Organizace žádající ve výzvě PRÁCE S DĚTMI A MLÁDEŽÍ pro projekty nestátních neziskových 
organizací s nadregionálním dopadem vyplní 
Příloha - rozpočet dle nákladových položek_V3.xlsx 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.msmt.cz/mladez/zadosti-o-zmenu-rozhodnuti-ve-vyzvach-prace-s-detmi-a-1
https://www.msmt.cz/file/61057_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61058_1_1/
https://www.msmt.cz/file/61059_1_1/
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Město České Budějovice ve 
spolupráci s Národním 
památkovým ústavem v Českých 
Budějovicích vyhlašují 
vědomostní soutěž pro děti a 
mládež do 16 let – jednotlivce i 
kolektivy.  

„Od 16. září až do 31. prosince se mohou 

zájemci aktivně zapojit. Letošní téma je 

zaměřeno na moderní architekturu v 

historickém jádru našeho města. Mladé 

badatele tedy zveme do 20. století! 

Objevovat budou tehdy moderní obchodní 

domy, sportoviště, bankovní ústavy, veřejná 

prostranství i umělecká díla. Všem přeji 

hodně štěstí a samozřejmě také nová a 

inspirující poznání,“ říká náměstek 

primátorky Tomáš Bouzek. 

Podrobnější informace a pracovní listy se 

soutěžními otázkami jsou ke stažení na 

webových stránkách města https://1url.cz/wuqfl a NPÚ https://1url.cz/wuqfa nebo si je mohou 

soutěžící vyzvednout v tištěné podobě v Turistickém informačním centru v radnici na náměstí Přemysla 

Otakara II. 

Nechte se v podkroví středověké Solnice 

unést přímo do pohádky. Každé úterý v 
říjnu (září již vyprodané) se na vás těší 
Karkulka, čerti nebo poštovní skřítci. 
Začínáme již 3.10. 

Více na www.POHADKYzPODKROVI.cz 
 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/Radnice?__cft__%5b0%5d=AZW0B2CrBDqadR8UTLz5l14MadnI9MIn-tB9X-mqKGgxk_i1Ef0AxpzzJfNW4-OiZ3XMdY36lKrHqW-0Gzke3qKvZpSogj_sMmGhOCLWdVf7clJZhg6GiGhCu2anIPoMtMfAJeAlXRb2e7jXZNsP7BJNCii_KXCJImDVbuxLL5-gd0LCaEqBxbjRAZuQArrIrUjUosHpTGB37nqwvtryADgf-7P2KP4fh7CjF5LWvNpHtlkq9oGWecuz6sIWdowO5ts&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100058123297844&__cft__%5b0%5d=AZW0B2CrBDqadR8UTLz5l14MadnI9MIn-tB9X-mqKGgxk_i1Ef0AxpzzJfNW4-OiZ3XMdY36lKrHqW-0Gzke3qKvZpSogj_sMmGhOCLWdVf7clJZhg6GiGhCu2anIPoMtMfAJeAlXRb2e7jXZNsP7BJNCii_KXCJImDVbuxLL5-gd0LCaEqBxbjRAZuQArrIrUjUosHpTGB37nqwvtryADgf-7P2KP4fh7CjF5LWvNpHtlkq9oGWecuz6sIWdowO5ts&__tn__=-%5dK-y-R
https://1url.cz/wuqfl?fbclid=IwAR01W6VYjedmYgxRE6enKRj3RM-oWFBCcM-O0lghv2iKbZljdnDSyXOp1Z8
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2F1url.cz%2Fwuqfa%3Ffbclid%3DIwAR36vbv3fjHd4lh1XsJxeGye0gdQ4XthiPHCRfG5ZkHyoyEYTUpYLF_zBWs&h=AT2FaWORheE99P0adG_qpRTfP4_pK5sDSMpvsmIz3C8_xgcdLza43IrLoCXrO8A_ZrgnzFtjFm3d3O0RUB3T5LfCKjBMouGFN8JaPWkCvgn-1N1kGTQNEwUONs1Kww_8KLkT&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT1d9o2LtGjkDJiBllLmVbtU_U7IsFap0eaYbr9V8uiDyLZnmzHFkI1SaDhD-JLgGjXV0wa51Aq8QA7GxxPLWpkIXhKIQhmwatx_0lEb7KXPLXTMR2fe9Df4fls7KZDOiwLFTXoLLKjMqw74MeVk0QZsK4qnRCL3PGQPvpDzdfx0EYehZX-V6BVc63B6HX0uDr1SUnZiROnMhVATYBF29a-dYjz7j0KJonFQgsU6sJrkFZU0-x6uJjiWs36w2ocqkaarPgJUAMcaWA
http://www.pohadkyzpodkrovi.cz/?fbclid=IwAR0m6KS6LA-F9m7W85Esn76b-QF9bE_RsJmDgW2wdZLW85qGBdGe62fYC1Q
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Až 170 000 dětí se chová na internetu rizikově. 

Víte, že téměř čtvrtina dětí si píše s „online kamarádem", kterého nikdy neviděly? Hrozeb na 
internetu neubývá, ať už vaše dítě narazí na nevhodný obsah nebo cizího člověka. Nejen takové 
alarmující výsledky jsme zjistili v rámci výzkumu „Děti online. Když rodič netuší..." pro Nadace O2.  

Chraňte své děti před nástrahami online světa. Jděte na bezpecnevsiti.cz 
https://bit.ly/bezpecne_v_siti 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.facebook.com/NadaceO2?__cft__%5b0%5d=AZWbjGWhQG7aze1E96PfcZqzGIWUZRoIlYEp6oj_E98XmKZxAmakWzMsQCFSAQK6Nwis08Qw7nk3dqxAo2WIhgrZGX1P9CyiHMclRlxo_jXYVSK3KIIZQr4SQEvr_wG8PpsvdhgRsxdpchGn8I6KbCiXa7gc1jM4w1Z218U9wHrk19XEYhjRl4eNqOD6mKiEOWssBJ7Bq1p4hQPSOFKnBwmq&__tn__=-%5dK-y-R
https://bit.ly/bezpecne_v_siti?fbclid=IwAR39gqpj2WkxnKo14fXfIvzf8FxvwgYCV_553gfU9XuEvFvlG2gX-wBgZY8
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http://www.radambuk.cz/
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Tvoření s dětmi 

 
https://krokotak.com/2023/09/mushroom-2/ 

 
https://krokotak.com/2023/09/acorn-according-fold/ 

 
 
 
 
 

 
https://tchiboblog.cz/zviratka-z-

kastanu/?utm_source=facebook.com&utm_medium=post&utm_term=230918&utm_campaign=Kast

any&utm_content=blogpost&fbclid=IwAR0jWYkMEF3ETErgVdtypqoRJztAg4-TdqPkCFdqLO-

P6AA8ss20pQoVg9o 

 

http://www.radambuk.cz/
https://krokotak.com/2023/09/mushroom-2/?fbclid=IwAR0jWYkMEF3ETErgVdtypqoRJztAg4-TdqPkCFdqLO-P6AA8ss20pQoVg9o
https://krokotak.com/2023/09/acorn-according-fold/?fbclid=IwAR1SiVNCLCGOh4n3TRaSWDlObItO1qmFib8Q96OW9p5p1a_PzAg_ES-HrvY
https://tchiboblog.cz/zviratka-z-kastanu/?utm_source=facebook.com&utm_medium=post&utm_term=230918&utm_campaign=Kastany&utm_content=blogpost&fbclid=IwAR0jWYkMEF3ETErgVdtypqoRJztAg4-TdqPkCFdqLO-P6AA8ss20pQoVg9o
https://tchiboblog.cz/zviratka-z-kastanu/?utm_source=facebook.com&utm_medium=post&utm_term=230918&utm_campaign=Kastany&utm_content=blogpost&fbclid=IwAR0jWYkMEF3ETErgVdtypqoRJztAg4-TdqPkCFdqLO-P6AA8ss20pQoVg9o
https://tchiboblog.cz/zviratka-z-kastanu/?utm_source=facebook.com&utm_medium=post&utm_term=230918&utm_campaign=Kastany&utm_content=blogpost&fbclid=IwAR0jWYkMEF3ETErgVdtypqoRJztAg4-TdqPkCFdqLO-P6AA8ss20pQoVg9o
https://tchiboblog.cz/zviratka-z-kastanu/?utm_source=facebook.com&utm_medium=post&utm_term=230918&utm_campaign=Kastany&utm_content=blogpost&fbclid=IwAR0jWYkMEF3ETErgVdtypqoRJztAg4-TdqPkCFdqLO-P6AA8ss20pQoVg9o
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https://onelittleproject.com/cheesecloth-ghost/?fbclid=IwAR1lYfFotfQ6wLS5FJcddoBTh8-

0XLtUNdTuGeyHdbSyizn2WuYQbK1QjbY 

 

https://krokotak.com/2023/09/hedgehog-6/ 

 

  

http://www.radambuk.cz/
https://onelittleproject.com/cheesecloth-ghost/?fbclid=IwAR1lYfFotfQ6wLS5FJcddoBTh8-0XLtUNdTuGeyHdbSyizn2WuYQbK1QjbY
https://onelittleproject.com/cheesecloth-ghost/?fbclid=IwAR1lYfFotfQ6wLS5FJcddoBTh8-0XLtUNdTuGeyHdbSyizn2WuYQbK1QjbY
https://krokotak.com/2023/09/hedgehog-6/?fbclid=IwAR1fik7Yz8oh9E5coq63YFTXZHGJhZzo5ryvqmfuj98JSiy4fwGo2nlQ8rU
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Hry s dětmi  

 

Stolní hra Procházka za houbami 

Když Vám nevyjde počasí, můžete si zahrát stolní hru - budete potřebovat figurky, 

kostku a hrací plánek, který si můžete zdarma stáhnout: Herní plán na procházku za 

houbami 

  

Prezentace na houbách 

Pokud byste chtěli na houby s dětmi zajít i v zimě či na jaře, můžete s naší prezentací, kde mají děti za 

úkol počítat, kolik najdou na obrázcích jedlých hřibů - Prezentace na houbách (lze otevřít jen pro 

čtení). 

Také se můžete se mrknout na Youtube pohádku o houbaření. 

Bingo příroda 

Hra bingo je mezi dětmi oblíbená, je to skvělá aktivita do klubovny / třídy / na doma, ale také ven. 

Děti dostanou list papíru s bingem, na kterém budou obrázky předmětů, které mohou potkat v lese. 

Pak jen stačí tužka a děti, když objeví něco, co mají v kartě, zaškrtnou to. Můžeme hrát klasické bingo, 

kdy vyhrává ten, kdo vyškrtá celý řádek, sloupec nebo diagonálu a nebo můžeme hrát na to, že 

vyhrává ten, kdo má na konci procházky nejvíce vyškrtaných polí. 

Zde si můžete ZDARMA stáhnout 2 listy bingo příroda - 2 Karty bingo příroda. 

  

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/herni-plan-houbareni-taborovky.pdf
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/herni-plan-houbareni-taborovky.pdf
https://www.taborovky.cz/houby/
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/Na%20houb%C3%A1ch%20heslo.pptx
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=lZ86EjXboH8&feature=share
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/T%C3%A1borovky%20-%20Bingo%20p%C5%99%C3%ADroda.pdf
https://www.taborovky.cz/user/documents/upload/ZDARMA/herni-plan-houbareni-taborovky.pdf
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